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Zawiadomienie 0 sposobie 
zalatwienia petycji wielokrotnej 

Dzialaj~c na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia lllipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123) w odpowiedzi na skierowane do Ministerstwa Finans6w petycje w sprawie 
nieuwzgl~dnienia w przepisach reguluj~cych tzw. ulg~ rehabilitacyjn~ podwyzszenia renty 
socjalnej w limicie odliczen, uprzejmie informuj~. 

Ulga rehabilitacyjna jest uregulowana w art. 26 ust. 1 pkt 6, 7a, 7c-7g ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b ftzycznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2032, z p6zn. zm.), dalej 
"ustawa PIT". 

Uchwalona w dniu 27 paidziemika 2017 r. ustawa 0 zmianie ustawy 0 podatku dochodowym od 
osob fizycznych, ustawy 0 podatku dochodowym od osob prawnych oraz ustawy 0 zryczaltowanym 
podatku dochodowym od niektorych przychodow osiqganych przez osoby fizyczne (Dz. U. 
poz. 2175) znowelizowala niekt6re normy reguluj~ce ulg~ rehabilitacyjn~. 

Jedn~ z tych zmianjest nadanie nowego brzmienia ust. 7e w art. 26 ustawy PIT, co spowodowalo 
podniesienie do 10 080 zl dochodu osoby niepemosprawnej b~d~cej na utrzymaniu podatnika, 
uprawniaj~cego tego podatnika do odliczenia od swojego dochodu wydatk6w ponoszonych na 
cele rehabilitacyjne osoby niepelnosprawnej. Nalety przypomniec, iZ w stanie prawnym 
obowi~j~cym do konca 2017 r. kwota ta wynosila 9 120 zl. 

Ponadto do wskazanych dochod6w osoby niepemosprawnej pozostaj~cej na utrzyrnaniu podatnika 
nie s~ wliczane alirnenty na rzecz dzieci. 

Zmiana ta weszla w tycie w dniu 1 stycznia 2018 r. z tyrn, ze rna r6wniez zastosowanie do 
dochod6w uzyskanych od 1 stycznia 2017 r. 

W konsekwencji postulat zawarty w skierowanych do Ministerstwa Finans6w petycjach zostal 
zrealizowany powolan~ powyzej nowelizacj~ ustawy PIT. 
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